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tagne 50 Mill. Kr. Landmandsbankaktier. Det er Forud- 
sætningen, at der skal ydes 5 pCt. af disse Aktier, og jeg 
føler mig ganske overbevist om, at denne Ydelse vil kunne 
finde Sted, thi saaledes som Landmandsbanken nu er konsti- 
tueret, med tilstrækkelig Kapital og med Udskillelse af de 
slette Risikoer, turde den vel omtrent være den bedst stillede 
Bank her i Landet. Efterhaanden som disse Landmandsbank- 
aktier afsættes 홢 jeg venter jo ikke, det vil ske, før der er 
gaaet i bvert Tilfælde eet Regnskabsaar med gunstige Re- 
sultater, det vilde være urimeligt at afsætte dem, før der kan 
ventes en passende Kurs, som, det føler jeg mig overbevist 
om, vil kunne naas, naar der foreligger gunstige Drifts- 
resultater 홢, vil Salgsudbyttet blive anvendt til midlertidige 
Afdrag paa Statsgælden.« 홢 홢 

»Paa § 5, Skatter og Afgifter, er der budgetteret en Ind- 
tægt af 337 768 000 Kr. imod Regnskabets 362 055 000 Kr. 
Det er her selvfølgelig atter Indkomst- og Formueskatten, 
som spiller en væsentlig Rolle. Paa Regnskabet gav Ind- 
komstskatten 64 822 000 Kr., her er den opført til 61 Mill. Kr.; 
Formueskatten er paa Regnskabet opført med 37 313 000 
Kr. og her med 30 Mill. Kr. Jeg ønsker at sige nogle Ord 
herom, navnlig om, hvorledes de i sidste Samling foretagne 
Ændringer kan antages at ville virke. 

Ifølge de Oplysninger, der foreligger om Skatteligningen 홢 
kan Mindreindtægten ved Formueskattenedsættelsen 

for et helt Skatteaar anslaas til ca. 8 Mill. Kr. Dette er jo 
noget mindre, end det blev anslaaet til ved Lovforslagets 
Fremsættelse. Jeg gjorde selv den Gang, saa stærkt det var 
mig muligt, opmærksom paa, at her kunde der aldeles ikke 
være Tale om nogen Beregning, her drejede det sig kun om 
rent Skøn, thi man vidste ikke, hvor mange der vilde hen- 
vende sig om at opnaa denne Nedsættelse . . . .  Man vidste 
heller ikke, kunde ikke vide hvorledes. Forrentnin- 
gen af Kapitalerne er, og det vil jo erindres, at deraf af- 
hænger, hvor stor Eftergivelsen skal være. Hvis der ingen 
Forrentning er, er den jo Maksimum, og den aftager opefter, 
til den helt forsvinder, ved 6-7  pCt. Men disse Ting var 
det umuligt at skaffe sikre Oplysninger om, og derfor maatte 
vi nøjes med et Skøn. Dette Skøn viser altsaa, at den Ind- 
tægt, Staten har givet Afkald paa, er godt et Par Millioner 
mindre end den Gang forudsat. Med Hensyn til Selskabs- 
skatten havde man et noget bedre Grundlag at arbejde paa, . 
og der er dér ogsaa blevet skønnet i det væsentlige rigtigt. 
Dér ansloges Tallet for Statskassen til ca,. 1,9 Mill. Kr., 
medens det nu viser sig at være ca. 2 Millioner.« 

»Paa Omsætningsafgifterne er der en, Nedgang paa al- 
mindelig Stempelafgift fra Regnskabets 19 606 000. Kr. til 


